

## اعلامیه ارتش مبنی بر بی طرفی ارتش

۱ اسفند ۱۳۹۳ ساعت ۱۷:۰۵

«شورای عالی ارتش در ساعت ۱۰:۲۰ مورخه ۲۲ / ۱۱ تشکیل شد و باتفاق تصمیم گرفته شد برای جلوگیری از مناقشات و خونریزی، ارتش بیطرفی خود را اعلام و دستور داده شد که یگانها به پادگانها عزیمت نمایند...»

---

۲۲ اردیبهشت ۱۳۵۷

احتمال اخبار رادیویی کشور تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخه ۲۲ اردیبهشت

۱- اعلامیه ارتش :

"بشردای عالی ارتش در صبح ۱۰:۲۰ مورخه ۲۲ اردیبهشت ۱۳۵۷ نشانی شد و با مذاکره مقیم  
گرفتند برای جلوگیری از مناقشات و خونریزی ارتش بیطرفی خود را اعلام  
دستور داده شد که یگانها به یادمانها عزیمت نمایند"

۲- اعلامیه آرمیت از بشردای برای جلوگیری از خونریزی :

۳- رادیو تلوویزیون گنجه برای مدتی روز سه شنبه در حلقه قرار گرفت

۴- گاج بستان ، قرارگاه شماره ۱ پلیس تهران ، یادمان عزیمت آباد بیطرفی ظاهر شدند  
در آمد

۵- تقدیر برای ۱۸ جلد و تعدادی از طرخی کشته شدند

۶- قیمت تولید در کشور رادیو ایران مقرر شد

۷- فریادنده کشور از کربان - شورش آمل کشور را تکذیب کرد

افسر آمار

۲۲ اردیبهشت

۱۳۵۷

۱۳۵۷

۲۲ اردیبهشت ۱۳۵۷

۱- محل تقسیم تلفات کشتهگان در بابلت قبلی به عرض رسید

۲- تا زمان جدای قریب شنیده شده است در آن مکان دارد که صدای سبب مراد  
به آنها شنیده می شود می ترسند

۳- تعداد تقسیم برابر با ارتش سر بازران حدود ۲۰ نفر شنیدند و از قصد آنها اطلاعی  
در دست نیست

۴- ضربه بر آبراه اطلاع میداد می شمیری سر بازران با دهان باغشاه به آنها پیرته اند

۵- طبق اطلاع رسیده در ب شمال ساقان باز شده آرتیبار را در نوبت برآورد  
خارج شدند

افسر آمار

[دفتر ویژه اطلاعات]

«شورای عالی ارتش در ساعت ۱۰۲۰ مورخه ۲۲ / ۱۱ تشکیل شد و باتفاق تصمیم گرفته شد برای جلوگیری از مناقشات و

خونریزی، ارتش بیطرفی خود را اعلام و دستور داده شد که یگانها به پادگانها عزیمت نمایند.» ۱

۲- اعلامیه آیتاله شریعتمداری برای جلوگیری از خونریزی. ۲

۳- رادیو تلویزیون سنندج برای دومین روز مورد حمله قرار گرفت.

۴- کاخ گلستان، قرارگاه شماره ۱ پلیس تهران، پادگان عشرتآباد بتصرف تظاهرکنندگان درآمد. ۳

مگر ممکن است [؟]

۵- بکلانتری ۱۸ حمله و تعدادی از طرفین کشته شدند. - صدای توپ هم از طرف دانشکده افسری میآید. - مگر تظاهرکنندگانی

در این خیابان هستند [؟] تعداد آنان چیست [!؟]

- سریعاً به اطلاع برسد. ۲۲ / ۱۱

۶- قسمت تولید و آرشو رادیو ایران طعمه حریق شد.

۷- فرمانده لشکر ۸۱ کرمانشاه شورش آن لشکر را تکذیب کرد.

افسر آماده

۱- محل تقریب تظاهرکنندگان در پاکت قبلی به عرض رسید.

۲- تاکنون صدای توپ شنیده نشده است ولی امکان دارد که صداهای مهیب مربوط به انفجار شیشه‌های محتوی بنزین باشد.

۳- تعداد تقریبی برابر گزارش سربازان حدود ۲۰ / ۰۰۰ نفر میباشند و از قصد آنها اطلاعی در دست نیست.

۴- ضمناً برابر اطلاع تعداد کثیری سرباز از پادگان باغشاه به آنها پیوسته‌اند.

۵- طبق اظهار تیمسار صفاپور درب شمالی ساختمان باز شده اگر تیمسار اراده بفرمایند میتوانند خارج شوند. افسر آماده

۱- اعلامیه ارتش در زمانی پخش شد که «پایتخت عملاً در اختیار مردان مسلح بود و هر ساعت یک مرکز دولتی و پادگان به تصرف

مردم در مآل آمد.» (آیندگان، ش ۳۲۸۷، ص ۱) به دنبال پخش این خبر امام خطاب به مردم نوشتند: «اکنون که به خواست

خداوند متعال پیروزی نزدیک است و نیروی ارتش عقب نشینی و عدم دخالت خودشان را در امور سیاسی ابراز و پشتیبانی

خودشان را از ملت اعلام کرده‌اند، ملت عزیز و شجاع با کمال مراقبت از اوضاع و در عین حفظ آمادگی برای دفاع احتمالی، در

صورتی که نیروی ارتش به پادگانهای خود رفته‌اند، آرامش و نظم را حفظ کنید.» (صحیفه امام، ج ۶، ص ۱۲۴) امام در ادامه این

پیام خواستند که به سفارتخانه‌ها حمله نکنند اما پیش از این پیام، ساعت ۹ صبح عده‌ای به سفارت امریکا یورش بردند و در اثر

تیراندازی طرفین عده‌ای کشته و مجروح شدند. (آیندگان، ش ۳۲۸۶، ص ۱) رادیو لندن ساعت ۱۵ / ۳ بعداز ظهر خبر داد که

سفارت امریکا به تصرف در آمده «مقامات سفارت امریکا به مقر آیتالله خمینی برای کمک متوسل شدند.» (بولتن محرمانه

خبرگزاری پارس، ش ۳۳۰، ص ۲) این اقدام از طرف سازمان چریکهای فدایی خلق صورت گرفت و با اقدامات دولت موقت سفارت

از مهاجمان تخلیه و به کارگزاران آمریکایی سپرده شد.

۲- ر. ک: آیندگان، ش ۳۲۸۷، صص ۱ و ۳.

۳- «نزدیک ظهر در پی کوشش و نبرد مسلحانه مردم تهران پادگان عشرت آباد سقوط کرد و به تصرف مردم درآمد... پادگان

عشرتآباد مدتها در مقابل مردم مقاومت کرد ولی سرانجام تسلیم شد. در عرض چند دقیقه مردم اسلحه خانه را اشغال کردند....

برخی سربازان نیروی زمینی که دچار ترس شدید شده بودند با حالت دو پادگان را ترک می‌کردند و با شتاب اونیفورم‌های شان را در می‌آوردند و می‌کوشیدند در میان جمعیت حل شوند.» (آیندگان، ش ۳۲۸۷، ص ۳) پس از پادگان عشرتآباد، مردم به سوی پادگان باغشاه و دبیرستان نظام حمله بردند. «یک تانک به نفع مردم وارد کارزار شد و قسمتی از ساختمان دبیرستان نظام را در هم کوبید. در ساعت ۵ و نیم دبیرستان نظام به تصرف مردم درآمد.» (همان، ص ۸) پادگان جمشیدیه پس از ساعتها درگیری ساعت ۶ بعداز ظهر سقوط کرد. «بعداز ظهر مردان مسلح همچنین پادگان قصر، ستاد ارتش و دانشکده پدافند را تصرف کردند.» (همان) پادگان عباسآباد ساعت ۲ بعداز ظهر بدون مقاومت تسلیم شد.

آدرس مطلب :

<https://www.cafetariikh.com/news/۲۹۶۳۳/طرفی-بی-مبنی-ارتش-اعلامیه/>